

Bisquithasen Schoko

Produktinformation für
unsere Kunden



Getreidemischungsverhältnis:

100% Weizen

Zutaten:

Vollei, Zucker, Weizenmehl, Butter, Weizenstärke, Kuvertüre, Speisesalz jodiert, Aromen

Hinweise für Allergiker:

Dieses Gebäck enthält folgende Zutaten mit ausgewiesenen Allergenen:

Weizen, Eier, Milch, Soja

Nährwertangaben: 100 g Gebäck enthalten durchschnittlich:

Brennwert: 1763,1 kJ bzw. 421,1 kcal

Eiweiß: 8,1 g

Kohlenhydrate: 66,4 g

Fette: 13,4 g

Broteinheiten (BE): 5,5

1 BE entspricht: 18,2 g

Gebäckcharakteristik:

Unser handwerklich hergestellter Bisquithase ist ein lockeres Gebäck. Durch die Butterzugabe erhält er einen vollmundigen, zarten Geschmack.

Verzehrsempfehlungen:

Unser Bisquithase schmeckt am besten frisch. In der Saison vor und während Ostern darf er auf keiner Kaffeetafel fehlen, eignet sich aber auch für Zwischendurch.

Verzehrsfrische:

Sie erhalten den Bisquithasen schon in Folie eingepackt, dass die Frische so lange wie möglich erhalten bleibt. Aber auch einmal ausgepackt und wieder in Frischhaltefolie gewickelt, hält er noch mehrere Tage.